

Statsbudsjettet 2025

Atter en gang flyttes det hundrevis av millioner kroner til tannhelsesektoren i statsbudsjettet. Helt på det jevne var konklusjonen når budsjettforslaget for 2025 ble lagt frem 7. oktober. Men to måneder senere har regjeringen atter funnet sammen med sin faste budsjettpartner SV og flyttet på hundrevis av millioner av kroner. Men mere til velferd gir ikke mere helse.

CHRISTIAN POLLOCK FJELLSTAD - SPESIALRÅDGIVER POLITIKK OG KOMMUNIKASJON

Stortingsperioden 2021–2025 har vært blant de mest ekspansive når det gjelder finansiering av ulike tannhelsetjenester, og det er tilkommet sektoren om lag halvannen milliard friske kroner. Over halvparten av dette er gått til å utvide Den offentlige tannhelsetjenestens ansvar for nye årskull. Ordningen med 75 prosent subsidiering av tannhelsetjenester for 19–20-åringene er gradvis utvidet, og vil i 2025 inkludere til og med de som fyller 28 år. NTF har hele tiden vært sterkt imot denne utvidelsen og frykter dessuten at tilbudet til akkurat disse gruppene fort forsvinner ved et regjeringsskifte til blå side, noe som skaper uforutsigbarhet for Den offentlige tannhelsetjenesten.

La det være klart: Økt offentlig finansiering av tannhelsetjenester er bra, men NTF er kritisk til at pengene ikke blir brukt der behovet er størst. Innretningen har også mye å si, og heldigvis har stadig flere politiske partier latt seg overbevise om at økt offentlig ansvar bæres best i samarbeid med privat sektor. Når Den offentlige tannhelsetjenesten nå skal ha ansvaret for å tilby flere årskull sterkt subsidierte tjenester må dette løses i samarbeid med privat tannhelsetjeneste, som har kapasitet og ressurser til å bidra siden de allerede har svært mange av de unge som pasienter.

For NTF blir kampen inn i stortingsvalget, og overfor regjeringen i den nye stortingsperioden, en kamp om å beholde og utvide tildelingene til sektoren. NTF mener at disse midlene må brukes der de har størst helseeffekt, og ikke brukes som et ledd i en overbudspolitikken drevet frem av ren velferdspopulisme.

TOO er også en vinner

Det er gjennom inneværende stortingsperiode, etter forslag fra blant annet NTF, tilkommet økt satsning for TOO-ord-

ningen (tilrettelagt tannhelsetilbud til tortur- og overgrepsofsatte og personer med odontofobi) og sikring av rettighetene for ROP-pasienter (rusproblemer og psykiske lidelser). For 2025 foreslås å øke TOO-ordningen med 10 millioner kroner. Ordningen var den store vinneren i statsbudsjettet for 2022, da tilgjengelige midler ble nær doblet. Men sektoren hadde problemer med å sette alle pengene i sving, så noe videre økning i 2023 og 2024 var det strengt tatt ikke behov for. Nå derimot er tilbudet utbygget og kan utvides videre.

Hva er nødvendig tannbehandling og nødvendig tannregulering?

Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Pasientfokus har tatt til seg at Tannhelseutvalget ber om at det utredes nærmere hva som skal omfattes av nødvendig tannhelsehjelp og nødvendig tannregulering. NTF har også løftet dette i møter med de politiske partiene gjennom høsten.

På bakgrunn av dette mener flertallet på Stortinget at det bør settes i gang et arbeid for å utarbeide en definisjon av hva som er nødvendige tannhelsetjenester og nødvendig tannregulering. Definisjonene skal både kunne brukes medisinsk faglig og som en definisjon som kan innarbeides i tannhelsestjenesteloven for å utløse tannhelserettigheter.

Følgende forslag er derfor vedtatt:

«Stortinget ber regjeringen innen 1. juni 2025 starte arbeidet med å definere hva som skal regnes som 'nødvendige tannhelsetjenester'. Definisjonen skal leveres til Stortinget senest innen 1. juni 2026.»

NTF ser frem til at dette arbeidet iverksettes og vil jobbe for at en bredde av helseaktører tilknyttet faget er inkludert.